

Dagbog af Adolf Brandal

Severin Liavaags eksp 1908 - 09

Dagbog
ført af Adolf Brandal.

Paa en overvintring med Skjøite Flora af Brandal Paa Grønland.

Torsdag 18 juni. Endelig er vi klar at seile, vi har bedt farvel med vore kjendte og kjære. Mens vi siger udover med kurs for staursundet bringer de os en sidste hilsen i form af en viften med lommetørklæder. Vi svarer med Flaget ved at heise og senke det tre gange . - et sidste Farvel.

Fredag 19 juni i stille enkelte kast af nordostlig vind, vi røker forbi Synes Kl 6. jeg har frivakt Da jeg udpurret til middag staar vi saan et par mil ret ud for Erkna.

Lørdag 20 juni. Fint veir nordlig ostlig bris enkelte gange nesten stille, kursen er nord.

Søndag 21 juni. Frisk bris af sydvest horisonten disig af regntykke. Jeg og Peder debaterer om vi neste søndag får se Bjørn

Mandag 22 juni frisk af sydveslig og sydlig kl 4 til 5. laarer med storseil og legger ind 2 reb. Vi gjør det fast, sætter op en klyver til at lønse med. Tirsdag 23 juni fremdeles sydlig fortsætter med klyveren som lensefok. Regn og taage, lidt flau paa vaksiftet kl 6.

Onsdag 24 juni vestlig og N vestlig ligger bidevind, forresten spak Obs NB 72⁰
Enkelte gange taage.

Torsdag 25 Juni fint veir lidt taage, vinden vestnordvest styrer bidevind. jeg antager at vi er i den store bugt som undertiden danner sig i nord og nordos. for "Jan Mayen" ingen is i farvandet.

Fredag 26 juni Fint veir, min første vakt i isen for i aar. Har praiet "Gunilde af Brandal" Leverte endel "Post" til skipperen til endel andre fartøier. Han fortalte at

"Minna" var reist til Frantz Josefsland

Lørdag 27 juni seiler ind gjennom Isen svært lidet dyr at se. Men enkelte Bjørnespor at se der dog er noget gamle. vi har det travelt med at gjøre istand forskjelligt Skjipperen og Larsen holder paa at sy seil til baaden, mens jeg arbeider med dens mast. Jeg lurar paa om stuerten faar sine brød til idag, det er nemlig første gang for iaar. Ja vi faar se. Traf "7de Juni" hun havde en fangst af 600 klapmyts og en bjørn vi fik et bjørnelaar med dem, aftelt at holde lag i bjørnefangst de er i godt humør baade Webjørn og Johannes. vi ogsaa haaber paa fremtiden. vinden er flau Søstl

Søndag 28 juni kl 12t,1. fanget en bjørn han svømte alvorlig for at bjerge livet jeg stansed ham lidt ved at lægge ham en del Bly i kroppen. Vi lever som baroner i kjøde. fint veir, "svolig" tæt pakis.

Mandag 29 juni isen blir tettere og tettere, vi har gaat ind paa en nordvest men maatte vende. Vi bad levvel med "7de juni". De vilde ud igjennem isen igjen. De tog med sig et bjørneskind Kl 3 efm. fik vi øie paa en steambark jeg tror nesten at de er hvalfangeren Scotia. Omtrent kl 4 til 1/2 5 opdaged skipperen land. Grønland vi ligger bak og ser om ikke isen vil aabne sig, ingen bjørne at se alle er i godt humør.

Tirsdag 30 Juni stille, ligger fast i et isflak. Mattias prøver sit fotografaparat idet han tager et billede af skuden, han stod paa et tomfad vor paa var ombrakt en sponkasse ved middagstiden opdagedes en bjørn efter en haard ronning lykkedes det at indhente han og med et velrettet skud af Mattias rifle faldt den tilfote det var en stor hanbjørn. Vi styrer paa nordvesten, det gaar smaat med fremfarten isen er ikke meget finet iaar enda.

Onsdag 1te Juli. fint veir vestl sydvestl. Om morgenen skjød vi paa hornfiske fik ingen af dem. Paa eftermidaag skjød skipperen en fisk vi laarete baaden kom den paa hold og vi fik stikke den fast. Den begyndte at skyde fart men vi var uheldig nok idet han dukked under en flore og sled sig løs Kl 5 og 1/2 skjød vi en bjørn. han stod just og fortærte sit aftensmaaltid da vi kom den paa hold. han

syntes vist vi var neergaaende ved hans med snadd godt dekkede børd. vi ser landet montro om vi kommer ind
Megen is

Torsdag 2den Juli. Frisk sydvest. om morgenen lagde ind to rev løier af ud paa dagen vi nærmer os land gaar mest paa nord. passerede gennem to smalle kneb. tenkte nesten paa ikke at passere, men det var vor lykke at vi gjorde det. jeg ser at det var de sidste hindringer vi havde for at naa landvaakken. jeg maa tilstaa at jeg føler lidt glæde over at være kommen forbi en af de verste hindringer. Vi er i arbeide med harpuner og line og forskjellige andre fangstredskab.

Fredag 3je juli kl 2 morgen Stille. Reiser Skipperen med 3 mand for at undersøge om valrossen ligger oppe de stevner paa Pendulumø (Valrosø) gid jeg kunde have et godt fotograf aparat og dertil plader og fotografere landet. De kom ombord kl 9 havde ikke set nogen valros. De besøgte "Depoet" og fant at Minna havde været ved øen 24 juni. Krydsede med skuden op til valrosøen hvor vi lod ankeret gaa klokken 1 og øs vi begyndte straks at se os om efter plads til at trække skuden op og fandt en nogenlunde tilfredsstillende. Efter at stedet var undersøgt begyndte vi at bringe iland alt hvad som trengtes til at benyttes til skudens opdragning. Dertil halvdelen af melet lidt salt og forskjelligt andet. Medens endel af os var beskjeftigede med det reiste Skipperen over fjorden til den anden side for at undersøge om tærænet var godt skikket til at bygge hus paa efter et par timer kom han tilbage og meldte at have fundet et passeligt sted samt at have fundet plads til kul og ved paa en nærliggende holme. imorgen skal vi begynde at faa huset iland

Lørdag 4de juli. Fint veir tørner ud kl 2 formd.g. bringer paa land endel boks og bjelker. Forsøger paa at skyde bort lidt sne og is af fjæren der hvor skuden skal sættes paa land. Men desverre det viser sig at dynamit er ubrugeligt isen er alt for gropen til at den øver nogen indflydelse. vi letter ankeret og slæber skuden tvers over fjorden og ankrer tet ved en liden holme hvor vi skal have iland kul og salt. Derpaa gaar vi igang med losningen af

mel og kaffe smør sukker samt det meste af vort hus kl 9 efm slutter vi arbeidet. Johan lagde i lig den første kobbe for i aar. Baard agerte hamlemand og han fik den ros at han var den bedste som havde hamlet til dyr til han. Stuerten gik iland for at gjøre en jagtudflugt hovedsagelig for at speide efter moskusdyr ulv og ræv. jeg saa ham stige paa land og marsjere ivei bærende rifle og hage samt ombæltet hængende sin tveeggede kaarde kaarden er døbt Inkosicas. Jeg ønsker ham i midt stille sind lykke paa turen

Søndag 5te juli fint veir. Peder kom hjem fra sin jagt udflugt faat liden fangst.

Mandag 6te juli lodser lidt kul og salt. Skipperen og jeg gaar igang med at sætte op vaaningshus stort 6 alen i hver kant. Huset er af reisverk. Jeg synes huset ligner temmelig godt Norges banks afdeling hjemme i aalesund udvendig set naturligvis. Resten af mandskabet er borte paa Valrosøen og bringer bort is der hvor sku den skal optrækkes. jeg kan høre dem hidover hvorledes de fyrer med dynamit kl 9 slutted vi arbeidet. Veiret holder sig fremdeles godt.

Tirsdag 7de Juli. har arbeidet med vort hus lagt ned lofbjelker gulvaater sperrer sat ind glas og dørkarmer. de andre af mandskabet driver fremdeles paa med at hugge is borte paa valrosøen her er stegende varmt det ryker af jorden som det skulde være i en kjedel

Onsdag 8de juli. Alle undtagen stuerten har vært paa valrosøen Skipperen har arbeidet paa Renner og slede. Jeg og Mattias har arbeidet fem Bokker. Resten har hugget is og gravet en fordybning i øverste kant af fjæren som skuden skal drages op i. Vi arbeider hver dag fra klokken 8 til 11 kveld. Veiret holder sig fremdeles straalende.

Torsdag 9de Juli. har arbeidet hele dagen med at fuldføre gaarsdagens paabegyndte arbeide Lagde ud en Renne med tilsvarede bokker og slagbedding. Det var ikke frit for at vi syntes vandet var lidt koldt. Efter endt arbeide vred vi vore klær og forsøgte paa at sove lidt men det blev lidt koldt. Skuden laa for anker tvers over fjorden og Baard samt Johan var reist ombord tidligere for at seile skuden

hid til "slipen" Fremdeles fint veir

Fredag 10de Juli. Vi havde just begyndt vort arbeide kl 6. da kom steamskonnert Laura af Stabæk sigende ind igjennem sundet mellem valrosøen og Sabineøen. vi gleded os i vort stille sind at nu fik vi sende breve hjem. Efter at havet gjordt en sving rundt bugten kom den over til os laarede baad og iland vi talte med skipperen Øien heter han blandt andet sagde han at som passagerer fulgte unge Baron Rotskild.unskyld at jeg ikke skriver ret navnet samt hans fætter og et par andre Efter at vor skude var ankret op strøk vi ombord og skrev brev hver til sine kjendte og kjære. Hvilke skipperen var venlig nok at tage med sig Idag har vi lagt istand resten af vor slip sat op gangspillet og gjordt istand Gimmen og forskjelligt vi er dygtig trette nu og derfor tar vi os en blund til neste høivande. veiret fint.

Lørdag 11te Juli. Halte skuden til Slipen men det viste sig at den stak for dybt. helte den saa af igjen for at prøve ved neste høivande. Efter at fortøiet skuden gik vi til køis. Kl. 9 1/2 . halte vi skuden til igjen for at se om den fløt paa, men enda lykkedes det ikke. Vandet har steget lidt saa det kan hende at ved neste høivande lykkes det. Vis ikke maa vi til at byge lenger ud slippen hvilket blir vanskelig eller da fortøie skuden borte ved nogen holmer paa den anden side fjorden vilket er mere resiko af den grund at isen kan skrue den istykker. Ja vi faar se. fint veir lidt tåge i eftermiddag. Baard har skudt to maager og plukket lidt dun.

Søndag 12 Juli. Tog Skipperen, Johannes og jeg os en tur over til Sabineø for at se om der muligens kunde være en havn skikket til at legge skuden op. efter at have set paa nogle æskimoerhytter der var sammenstyrtet og endel andre antagelig teltleire for kartlegnings ekspeditioner eller turister gik vi langs stranden i nordlig retning hvor vi opdagede valros i vandet de to første for iaar. ikke bare det men de første dyr af den sort ogsaa som jeg saa ofte har havt lyst at se. Ikke noget under da at vi fik en fristende lyst til at gjøre jagt paa dem og ikke minst

jeg vi kom os i en fart ombord fik baaden bemandet og afsted vi opdaged dem snart og fik harpunere den ene og dræbe den da vandet var grundt stak vi en tofte paa harpunlinen og kasted den ud til vaker. Saa i vei efter den andre efter en hidsig ronning kom vi den endelig paa hold vorpaa den fik sig et velrettet skud af skipperens Krag jørgensen rifle; og samtidig nogle kraftige aaretag og den var vor. frisk vind af nord ost forresten fint ver

Mandag 13de juli. Skipperen og 4 mand tog sig en tur med storbaaden for at se efter valros kom ombord kl. 7 havde ikke set dyr. Derimot havde Johannes fanget etpar maagunger fint veir.

Tirsdag 14de Juli Halte skuden til beddingen ventede medens tidevandet steg da vandet havde naaet sit høieste stand forsøgte vi men det viste sig at være umulig. Hvorfor vi halte den af igjen samt begynte at tage ombord alt hvad vi havde losset iland kastede los og satte kurs over fjorden. Efter en halv time stilnede vinden af som havde været frisk da vi lettete anker og drev nordostover isundet mellem Sabineø"og Valrosø" vi kastede en line fast i en stor is som stod paa grund og gik tilkøis. Tæt taage blikstille.

Onsdag 15de Juli. Mellom 5-6 tiden ramlede isen overende hvorved linen som vi var fortøiet med brakkedes vi strakte paa mesan fok samt klyveren. Storseilet var ikke hænt under af den grund at vi havde benyttet bom og gaffel til vor slip. Vi gik i storbaaden og hjalp til med bugsering. Efter at have bugseret en time tog vi fast i et stort isflak vor vi fyldte lidt vand og frisket os op efter ronningen. Hen paa eft.md. frisket det op af s.v.lig men da den ikke rakte sig ind fjorden til os ventede vi en stund til hvorefter vi kastede los og bugserede med stevnen vent mod Lagerholmen hjulpen af enkelte vindkast seg vi snart over fjorden og fortøiede ved en liden holme tæt ved Lagerholmen. Vi gik straks ifærd med at gjøre istand ankeret satte isammen 4 a 5 favner skibskjetting med vor egen som vi lagde firkobbelt, deri en stor blok med fire parter staaiveier strop, ivilken vi skar ind en kokes trosse der løb rundt masten efter at faat ankeret ud slap vi det paa 9 favne vand gjorde fast og gik tilkøis. Om kvelden sydvestlig sur kold taage.

Torsdag 16de Juli. Tørnede ud drak vor kaffe og begynte at hale tæt vore fortøininger men det viste sig da at ankeret gav efter altsaa ingen holdebund. Der kunde vi umulig ligge gik isen op hele fjorden havde vi vind og sjø ned ned paa os samtidig med at vi isen driver ind fjorden og naar strømmen vender ud igjen da at tvinge skuden op paa holmen hvilket kunde resultere i at faa den ødelagt især da holmen bestaar af ujevne bjerg knatter. Altsaa anden gang mislykkedes fosøget paaat finde et passende sted hvor vi kunde gjøre regning paa at bjerge den over vinteren. jeg maa ærlig tilstaa at humøret sank under det normale. Men efter at have summet os lidt tog skipperen og jeg baaden for at se os lidt om. paa nordostlandet var der ingen mening i at lægge den vi undersøgte paa nordsiden af en holme som vi har døbt Maageholmen der var dybt klos i holmen men da isen laa lige i nytted det ikke at fortøie der der heller hvorefter vi rodde langs fastlandet henimod Griper roads kaldet vor vi fant fin stenbund og passe dybt til at det kunde nytte at gjøre et forsøg paa at faa den paa land. Vi bestemte os til at gjøre et forsøg vorefter skipperen og jeg begyndte at grave en grøft cirka 2 alen dyb vor vi vilde nedlægge en stok til at gjøre fast gjeine og gangspil vi sendte 4 af mandskabet over til valrosøen efter gangspillet en rende samt forskjellig andet tog op vore fortøininger og bugserede skuden paa plads. Efter saa mange mislykkede fosøg paa at faa den til at flyde op paa bedding paa almindeli maade bestemte vi os til at krænge den over paa siden lægge planker under den og hale den op slig at den glider paa kjølen og siden med bredsiden vendt mod land. vi beslutted at arbeide til vi havde faat alting færdig tage natten tilhjelp. saa nu da det er begynt paa neste dag kan vi glæde os med at den staar et godt stykke oppe i fjæren. Vi har indstillet arbeidet og skal tage os en blund. vestvind der jager taagen ned efter fjeldet men det hindrer dog ikke solen fra at sende sine straalere for at varme os og tørre vore klær.

Fredag 17de Juli Kl 6 eftr.mdg tørnede vi ud til arbeide Da kjettingsbroken rundt skuden ikke var jevn slakkede vi Jeinen op og fik den i orden derpaa hivede vi til igjen

og gjorde fast for at vente til tidevandet kom og hjalp os. Vi begyndte straks det var flod og hivede skuden en cirka 3 alner vor efter vi gjorde fast da vi ansaa at den var udenfor foreløbig fare. Da ophalning aparaterne skal staa klar til at benyttes hvis det paakreves kan vi tage det med større ro nu. Stueren har idag havt et rummeligt kjøkken. vi satte byssen paa land. Da det ikke var videre behageligt at bage brød i en ovn der hældede mod ham med en 45 graders vinkel. Et seil har han hængt op til værn mod vinden og vor han kan staa i læ af medens han stiller istand sit brød. Jeg ser at vore to hunde er noksaa nærgaaende med hem helst vor lille brunette "Flora" hun hører egentlig til gjendøpersekten. Ti strakst efter fødselen havde hun faaet navnet Skipper men da vi opdaged at den hørte til det "svagere kjøen" vilket en kan se paa dens optræden døbte vi den straks om. Det er nok varmen i forening med brødduften som gjør hende saa neergaaende. Viggo tar det med mere ro da han ikke har opnaat audiens hos stueren tar han sig i ro og mag en liden blund længere borte paa marken, dog kan han ikke fornegte sig den fornøielse at kaste enkelte stjaalne blikke til vore to smaa maagekyl-linger der smaapusler borte i en liden sandhaug og enkelte gange forsøger sine vinge stumper om de ere istand til at hæve sig bort over fængselslivets genvordigheder. Men da Viggo har faat formaning om ikke at høre dem er han alfor god diplomat til at ikke at forstaa vad part han tjener best paa. Men alle andre fugle og samt fuglereder sparer han ikke, fugleunder og æg gaar noksaa let ned igjennem halsen paa ham. Jeg ser at kl er 5 mgn saa det er bedst at tage en liden blund ti vi skal snart begynde at virke paa huset igjen. Sur vind tagge.

Lørdag 18 Juli. Vi sov til henimod middag. efter at have skaffet begyndte vi at arbeide paa vort hus lagde ned gulv retted op spigerslag og bordklædde samt panelte en væg i mellem bordklædning og paneling fylder vi sand hvilket vi tror skal være godt baade for at holde varmen og tiligemed at det skal være tungt for de gode Herrer "høst-stormene" vi afslutted arbeidet henimod midnat Sur vind taage

Søndag 19 Juli. Idag da vi vaagnede skinned solen varmt ned i gjenem Skjyligtet, Den vilde liksom varme os op tenker jeg efterdi det er søndag efter at have drukket vor cacao

raadslog vi med hverandre enten vi skulde gaa igang med vort bygningsarbeide eller tage med ro søndagen resultatet blev at vi gik igang med arbeidet af den grund at vi ikke kan faa iorden den fornødne mad ei heller kan vi ligge til køis ordentlig da skuden ligger med den ene side i fjøren er det nesten uhjælpelig at være ombord. Og da veiret er godt maa vi drive paa for at komme i hus Jeg kom til at tenke paa at vi maa bruge det slig som presten i Seidisfjord brugte det at naar han holdt præken i kirken gik hans tjener og holt "hoiterre" Søndmørsk udtryk af den gode grund at det var somoftest søndagene det var godt veir. Johan er paa fjeltur idag forsynet med sit remington og sin rypesæk fuld af Mad og patroner

Mandag 20de Juli har beskjeftiget os med istandgjørelsen af huset. Skjipperen er begyndt at sy seil paa storbaaden. Johannes gik i morgen tidlig afsted paa jagt havde gaaet ca 3 mil havde skudt en hare set spor efter moskusdyr og ulv, Kl. 8 kom "Elf" skipper Johan Olsen hid ind havde vært i danskestredet faat der 100 dyr havde vært i Isafjord Island Herkules ogsaa Union vilde nordover ogsaa hjem klart veir, Solskin

Tirsdag 21de Juli Bygger paa huset fremdeles Skipperen Johannes Johan Baard reiste i eftmd. sydover paa storbaaden. Jeg Mathias samt Peder er igjen for at fuldføre hytten. Elf reiste imorgen kl 8 Har set en valros ikveld var ude og rodde men den pilte saa fort ivei at det var mulig for os at naa den da skjæisen laa saa tyk at vi ikke kunde skjyde nogen fart Klart veir solskin

Onsdag 22 Juli, har lagt tag nesten paa hele huset. Vi sluttede arbeidet kl 12 eft mdg. vi er kommen slig i van at staa op henimod kl 12 formdg at døgnet blir aldeles bagvendt af den grun at solen staa oppe hele døgnet. Jeg ser en seiler styrende paa sydvesten antagelig Elf fremdeles fint veir

Torsdag 23 tørnede ud kl 10 formdg Drak vor morgen cacao vorefter vi begyndte at arbeide har lagt paa resten af taget af vort hus samt sat op ovnen; vi stilled den saan op midertidig af den grund at stuerten skulde faa bage brød,

har lagt ned listværk rundt gulvet. Til middag skulde vi have Bjørnebiff og sagesuppe medens stuerten var borte fra stegepanden stjal Flora beuffen. Men hun bekom en grundig afstraffelse. Jeg kunde skjønne at hun havde gjort noget galt da jeg saa hvor de komne pilende bort til os som bygget paa huset for did har hun ikke nogensinde vilde gaat. Da hun snused mig op kjendte jeg det paa løg og peber - duften hvad hun havde bedrevet. Stakkars Flora du fik ordentlig juling. Kl 9 steg den første røg op fra huset. Jeg maatte af nyskjerrighed ud og se om røgen var ligedan at se til af vort skorstenspipe som de der hjemme og 1/2 1 om natten spiste vi nystekte brød i vort hus. Union Brandal passerede Griper Road i Eftermidag gik Nordover. idag fint veir Nordlig brise

Fredag 24de Juli. Idag har vi taget det med ro da det er saa som saa med veire vi har lagt listverk langs væggene ved gulvet vi var idag bestemte paa at tage os en liden udflugt idag men i eftermdg røg det op med en kuling af nordost saa vi maatte indstille turen. Jeg og Mathias tog os en tur op i fjeldet paa griper Raads nordostpynt. Det ligger en stor sten paa toppen af en liden fjeldspids. Vi havde saa store tanker at kunde vi naa op til den skulde vi vælte den ned, veien opover gik det noksaa let vi maatte passe paa at undersøge fjeldknatterne vi steg paa da fjeldet er saa forvitret og sønderfrosset at store partier styrter løs ved den mindste berøring. Da vi naadde op viste det sig at være en umulighed at vælte den, den var nok forstor og da vinden og skodden jog op efter fjeldspidsens sider behageed vi at returnere lidt mere indover til fjældveggen hvor det var sikrere lenger oppe staar to skarpe fjeldspidse den ene lidt større og tykkere end den anden de har faat navnet "apostlene." vi kom i en fart ned igjen da vi fulgte fordybningene for sten og sandskredene hvorved vi lod os glide. Sur Nostl. vind taage.

Lørdag 25 Juli Efter at have tat ind vor cacao ordned vi baaden for at ro over til Sabineø" for at se om der muligens skulde være valros. da vi ikke kunde opdage nogen tog vi os en liden tur op opover øen idet vi fulgte elven

lige op til "tussnellen". Da isen ikke har smeltet op paa et sted vor elven rinder ned mellem to bakkeskraaninger har det i tidens løp dannet sig en mægtig snebræ inder hvilken elven rinder og da varmen fra elveleiet virker paa breen under blir det som en buet tunnel dens høide er mindst 30 fod lidt længere oppe i dalen er to andre tunneller men ikke saa store. Vi gik op gjennem dalen op til et vand vorfra elven har sit udspring vi tenkte at der muligens kunde være laks men vi saa ikke noget Mathias saa en liden fisk i elven. Vi gik over elven teet nedenfor vandet da vi syntes at der ikke var saa blødt ler og sanddynd efter at ha gaat et stykke nedover paatraf vi en hare da mathias har gevær kom den paa hold og fik give den en kugle. vi ruslede videre nedover saa vi en hare lidt længere oppe paa bergryggen. Jeg fik Mathias sit gevær og labbed ivei opover. Jeg saa da noget vidt som jeg antog var ryggen av en hare tog sikte og trykked af haren gjorde et sprell og var død. Men jeg var lidt skuffet da det viste sig at være en liden hare, saa afsted efter den første jeg labbed ivei efter men jeg kunde ikke komme den paa hold den piled ivei det forreste den havde lært opover og blev borte i taagen. Da vi kom tilbage kom ogsaa De som havde vært paa udflugt til Claveringsøen de havde faat 3 storkobber og en tønne laks samt nogle harer moskusdyr havde de ikke seet. bare spor ligedan at ulv og ræv stille taaget veir

Søndag 26de Juli Tørnede ud henimod middag efter at ha faat lidt til til livsophold bestemte jeg mig til at ta mig en tur langsmed stranden nordover for at undersøge om der havde boet eskimoere, efter at have passeret en slette paa et par kilometer traf jeg paa en forladt teltleir vor ben af moskus ræv hare og valros laa spredte. et 100 meter derifra lidt længere inde paa stranden i et lerras fandt jeg hovedet af en eskimoer efter at have taget det i nermere øiesyn grov jeg det ned imellem nogle stene. Mathias Johannes og jeg tog os en liden tur op paa fjeldet for at se efter harer vi gik kl 8 og kom tilbage kl 1 om natten vi fandt 3 renshorn og nede ved stranden lidt nordenfor det sted vor jeg fandt menneskehovedet, fandt Mathias en harpun forfærdiget af et sværdfiskhorn. mildt taaget veir

Mandag 27de juli. Trætte efter gaarsdagen sov vi dygtig fremover morgenen tørned saa ud og begynte en del af os at bære sten til en tilbygning paa sydsiden af huset. Jeg for min del undslog mig for at bære sten da jeg nesten siden vi reiste hjemmefra har havt reumatisme i ryggen saa jeg har ikke vært i midt humør Jeg synes at jeg er lidt bedre nu og da her er ingen doctor at gaa til faar en være forsigtig. Men jeg tror at bedste legen en kan have her oppe er at henvende sig til den største leege hist oppe Han som forstaar sig bedst paa envær sykdom. og som kan læge uden synlige midler. Idag har det vært surt tagaet veir sydlig nu er det spaknet lidt.

Tirsdag 28de Juli. tørned ud og begyndte paa vort arbeide med tilbygningen, da transporten af sten er noksaa lang og besværlig idet vi maa tage den under fjeldet og der lesse den paa en slede kjøre den over en isbræ læsse den af igjen og bære den over et blødt dynd til sit bestemmelsested gaar det noksaa sagte med arbeidet. Idag lidt mildere men dog taage sydlig

Onsdag 29de Juli. Paabegyndte arbeidet kl 10 henimod middag havde vi murverket ferdig sperrerne nedlagt og dør innsat det staar igjen at lægge taget paa. Idag frisk kuling af sydost.

Torsdag 30te Juli. Idag gik Sevrin og jeg en tur langs stranden nordover til en liden dal hvor vi vilde undersøge om der muligens kunde være skiffer tilstede. Paa en tidligere udflugt jeg havde til samme sted fandt jeg skiffer lignende sten altsaa vi udrustede os jeg med spade Sevrin med et Koben. Skiffersten var der tilstede dog var den noget blød men vi kunde ikke benytte os af da afstanden til sjøen var altfor tungvint, vorefter vi masjerte tilbake.

Sydlig taage vind.

Fredag 31te Juli. Da vi har vært bestemt paa at opføre en fangsthytte længre syd eller vest paa kysten gik vi i gang med at udruste os med det nødvendigste af arbeidsredskaber desforuden endel bord til tag og endel nødvedige kogeaparater samt lidt brændsel. Altsammen stuvedes i storbaaden. Kl 3 eftmdg reiste vi vestover. da baaden var

tungt lastet, gik det sent fremover især da ikke alle kunde faa sidde og ro ordentlig. vi holdt rast ved stranden hvor en dal strækker sig langt ind i landet. Ned igjennem dalen rinder en elv der fører grus og sand med sig udover omtrent et par kilometer og vor vandet er saa grundt at man saavidt kan ro paa baad over sandrevlen tæt vestenfor sandrevlen lagde vi til lands kogte kaffe og Mathias og Baard gik en tur op ifjeldet for at se efter harer. De saa en god del harer af vilke Mathias skjød to. Baard kom en paa hold men skjød det ene øre af da han neste gang skulde trykke løs klikkede geværet af den grund at der ikke var kakt i patronen. Det hænder tidt at der er knalsats og kugle i patronen og ikke krudt Vi ankom til vort bestemmelsested kl 11 1/2 hvor vi straks gik igang med at koge kaffe og gjøre istand et telt som bestod af en mesan som vi lagde over nogle bord der laa over en revne i berget. Medens kaffen kogtes saa jeg mig lidt om paa stedet. Fra fjæren og opover en ca 30 alen er jorden græsbevokset men saa begynder sten og sand vor du vender øiet hen her som nesten overalt paa Grønland. En masse ben laa strødd overalt især ben efter valros og moskus, ræv hare og sælben ogsaa. En del stenhauer undersøgte vi for at se om der kunde findes noget som kunde give os oplysning om det var lenge siden Eskimoer havde boet her. En del aflange stenhauer som vi antog maatte være grave saa vi over dog uden at grave i dem, i en af dem fandt vi hovedet af en mand. Tæt ovenfor det sted vor vi holdt til med kaffekogningen og hvor vi tillige spiste laa hovedskallen samt øverste kjæveparti af enten en halvvoxent barn eller en kvinde Det saa ud til at have vært et velformet ansigt og saadanne vide velformede tænder. Det var ikke ødelagte af formegen kaffe og andre substanser der ødelægger vore tænder. Jeg maatte sandelig i mit stille sind misunde Eskimoerhovedet dets snevide friske tænder der det laa paa en liden fjeldknaus et par alen fremfor mig medens jeg sa og spiste haard kavring og drak min glohede kaffe i ønsket om at mine maatte være ligesaa friske. Efter at ha spist trak vi saa meget klær som vi kunde paa os og krøb ind i teltet vor vi efter bedste evne forsogte at holde os varme og faa en liden blund vinden frisk sydvestl. taage

Lørdag 1te August Efter at have drukket vor kaffe med smørrebrød gik vi igang med at se efter en beleilig plads til at bygge vort hytte i en bakke der vender mod vest tæt ved en berghammer havde der boet en Eskimoer i en jordhytte vi fandt stedet godt beliggende især da det mellem sjøen og hytten laa et lidet vand, vi grov op jordhytten vor der var en mængde dyrebene vor hytte er fire alen lang og 7 alen bred. Mathias og jeg gik igang med et murerarbeidet de andre grov op tomten og brød løs sten af en berghammer som stod en 3 alen fra stedet vi sluttede arbeidet kl 12 nat vinden sydvestl, taage

Søndag 2den august. Jeg vaagnede kl 10 det var lidt koldt tørnede ud fik kjedelen over ilden saa purrede jeg de andre ud for at drikke kaffe ved kaffen funderte vi paa enten vi skulde arbeide paa en søndag eller ei. vi kom til det resultat at vort madforraad var svundet betænkelig ind og det var bedst at benytte søndagen til at forøge beholdningen. Jeg og Peder tog os en tur vest med stranden for at se om der var valros i vandet vi gik et langt stykke vestover vor vi gik op igjennem en dal for at se om der muligens kunde være harer men ingen harer var at se kun en enkelt fugl peb mellem stenene. Vi kaldte dalen for spuedalen lidt lenger nede ved elven saa vi spor af muskusdyr vi gik i skraa linje over dalen og over nogen sten og sandheier frem til vor leir vi sad just og drak vor kaffe da Baard kom tilbage bærende en hare han havde truffet paa en muskusokse tæt østenfor næsset i et lidet dalføre og havde nedlagt den Vi gjorde baaden klar og rodde til stedet vor dalen gaar i et med stranden saa op og gik igang med at flaa huden af og skjære læmmerne og de bedste dele af kjødet samt transportere kjødet til baaden. Da vi kom tilbage til leiren kom Johan af fjeldet han havde truffet muskusdyr og havde nedlagt 5. Han havde taget med sig tre lemmer tilbage. Johannes havde truffet en flok som han havde forfulgt næsten til Claveringsfjorden men da de var saa langt oppe paa fjeldet saa han sig ikke syn med at skjyde nogen af dem da transporten af kjødet havde blit altfor besværlig. Vi tog os en lur i teltet med den bestemmelse at da morgendagen oprandt skulde vi afsted og trans-

portere ned kjødet af Johansses nedlagte dyr Baard og Johan gik med det samme til stedet vor de vilde flaa huderne af til vi kom laber sydvtl vind tæt taage

Mandag 3je august tørnede vi ud og ruslede afsted opover mod fjeldet vi gik i 1 1/2 time uden at se noget af de andre eller af de døde dyr endelig fik vi øie paa Johan han viste os retning enda et godt stykke igjen. Da vi var nesten fremme traf vi en stor Okse der gik og gressede. Mathias og Peder vilde forsøge at springe omkap med dem efter en liden springmarsj stoppede den op og begyndte at gjøre sig klar at rende paa dem. Da de ikke havde geværer med sig smed jeg fort patron i mit gevær og stoppede den med en kugle i hovedet. Jeg var ikke bestemt paa at skyde den men da de havde ertet dyret paa sig var jeg nødsaget Vi flaadde huden af og tog alle lemmerne sa op til de andre døde kroppe. Vi tog skindet af dem og endel kjød saa nedover igjen tog skindet og lemmerne af det nylig fældte dyr vi fulgte elven som gaar igjennem det lille dalføre vor Baard lagde sit dyr til sjøen brugte vi mellem 3 og 4 timer. Vi gik til baaden gjorde os klar at reise tilbage til Griper rad tog ind kjødet og skindene og afsted bar det vi kom til Griper road kl 3 morgenen dygtig trøtte. Frisk sydveslig vind taage.

Tirsdag 4de august sov til kl 11 fm har gjordt istand kjødet og stellet med nogen poteter. Idag er det første gang det regner. Vinden frisk N.ost taage

Onsdag 5te august. har syslet med Poteter nesten hele dagen. Forresten pusler vi med forskjelligt. Vinden Notlig regn sne og taage.

Torsdag 6 august fint veir idag vi steller os istand til at reise vestover. Ved middagstid reiste vi fra Griper Road kom vest til Borganes udpaa kvelden efter at have faat iland salt og forskjelligt andet nødvendigt gik vi igang med at sætte op et telt hvori vi stillede op kaminen til kahytten efter at have drukket vor kaffe forsøgte vi efter bedste evne at faa sove men det var omtrent umulig da det røg op ud paa natten med storm af nordost. vi frøs dygtig allesammen. Om dagen og kvelden stille. Gaasnes skjød en kobbe

Fredag 7 august. Vi gik straks igang med at arbeide paa hytten nogle bar sten Mathias og jeg fungerer som murere. Vinden frisk Nordostlig.

Lørdag 8 August. Arbeider fremdeles paa hytten. Johannes gaar en tur op paa fjeldet forat se efter Muskusdyr. Sevrin og Baard tog sig en tur med storbaaden ind i Claveringsfjorden for at se efter laks.

Søndag 9 August Da jeg vaagnede var de igjenkomne de som var paa udflugt ingen laks to muskusokser havde Johannes seet. Vi arbeided paa hytten søndagen for at holde nogenslags søndagskik var vi lidet stemte til. fint veir taage

Mandag 10 August tørnede ud til arbeide vi var paa jakt efter storkobber fik to af dem. Ud paa eftermiddagen reiste skipperen og Baard østover igjen for at hente ny forsyning af mad samt kul. Stille.

Tirsdag 11 august. Vi flytted fra teltet til hytten mandag aften det var en kold nat da hytten ikke var paa langt nær færdig kun en halvdel af taget var paalagt Da det snude om natten frøs vi temmelig meget især da vi ikke havde nogen sængklær vi arbeided med at mure et torvlag rundt hytten for at gjøre den varmere. Om kvelden kom skipperen tilbage samt Baard og Peder havende med sig træksbaaden lastet med kul i storbaaden endel kul samt Mel og smør kaffe vi var omtrendt madløs kun lidt kjød og havregryn leved vi af. Vi gik til vile i hytten allesammen paa nogle bord som var plaseret paa grunden det var lovligt trangt men det gjør ingenting.

Onsdag 12 August Bar provianten op i hytten lagde tag paa udhuset Kl 4 eftm reiste Skipperen Peder og Baard østover til Griper road vi fortsatte med forskjelligt arbeide svag sydvsl brise lidt taage

Torsdag 13 August. Mathias har lagt torv paa endel af taget. Johannes har laget en krave som skal fastgjøres rundt vinduet for træk jeg har vært beskjæftiget med mellemvæg i hytten samt sat ind dør. Som dør har jeg benyttet mig af en dør som hørte gamle Emil of Brandal til. Isen nærmer sig land ligger ikke lenger end en 1/4 mil ingen dyr at se paa den. har brugt kikkerten flittig idag for

muligens at se bjørne Straalende solskin svag sydv. bris

Fredag 14 August, sat op en torvmur til kullager vi gjorde os klar at reise østover til griper road kl 3 reiste vi fra Borganes rodde hele veien kom til griper 8 aften huset tomt for folk paa en papirlap stod skrevet "Vi reiser ind igjennem fjorden" Men begge hundene tilkjendegav sin glæde ved at gaa og spring Maageungerne kom ogsaa skrigende de var vist sultne. De er saa tamme at de spiser af haanden. Men de greier ikke at flyve enda. Straalende veir idag solskin let sydv. brise

Lørdag 15 August. Jeg vaagnede op af stormens hyl henover bølgebliktaget. kl var 9 Jeg stod op og laved istand cacao. Skipperen med folk og baad var ikke komne tilbage. Jeg har vasket endel klær idag foresten har jeg beskæftiget mig med læsning af romanen "Cleode de Mewdes offer" eller Prinsessen af Koburg. Mathias har serveret varme retter vilke har smagt mig fortreffelig. Johannes læser i en Geologisk historie. har spaknet af med vinden der var sydlig. Nu lidt sydlig taage i fjedet

Søndag 16 August. vaagned af søvnen ved at skipperen med sine folk kom ind i stuen. De havde roet rundt Sabine-ø til Bosrok. Havde vistnok været vaat for dem da vinden blæste som bedst. Jeg har idag kocht hare med suppe til liker daarlig den kogningen har vært udmærket veir idag. Solskin og en let sydl brise.

Mandag 17 august. vi gjør os færdig til at reise vest til Borganes. Tager koksbaaden kul og forskjelligt I storbaaden proviant klær kogeredskaber. Reiste fra Griper road kl 11 ef kom vest til Borganes kl 7 fmd, lostede og bar op til hytten. Efter at havet forfrisket sig med lidt cacao og brød reiste Peder Baard og Johan tilbage. vi tog os en lur til kl 4 efm. Fint sydv. vid Solskin Mathias skjød en ulv tæt ved sjøen

Mandag 18 august Arbeidet med indredning i hytten satte op køier samt tapetserte Fint veir Sydvest laber

Onsdag 19 August. Arbeidet med indredning. Da vinden som havde vært frisk N.ostl men løied af ud paa eftmiddagen. bestemte vi os til at tage os en tur ind i Claveringsfjorden for at se efter laks vi saa ingen laks var op igjenem en dal for at se efter Moskusdyr saa bare spor efter dem vi

kom tilbage henimod kl 4 torsdag efter middag Efter at have slidt og roet hele veien tilbag med Nost og strøm mod os. vi gik tilkøis trætte af vores strabadser

Freitag 21 August. Har spekket en storkobbe som vi fik den dagen vi var i Claveringsfjorden Mathias har servert middag til os samt arbeidet med opsættelse af et spisebord. Fint stille veir.

Lørdag 22 August har betjent som kok idag. Mathias tog sig en tur idag efter vildt. Jeg har syret deig idag for første gang i min levetid. Fint veir.

Søndag 23 August Tørned ud med tanken paa min brøddeig jo den stod sig godt var i fuld gang men til at arbeide den til brød var neste kunst men det gik det ogsaa brødet stegte jeg i en liden kamin som hører til kahytten ombord i Floren. Johannes har vært kok idag, Mathias kom tilbage imorgen med 4 harer. Frisk vind af Nordost.

Mandag 24 august Reiste fra Borganes kl 2 efmd. vi rigget bruksbaaden med mast og seil og med en agterlig vind gik det østover vi kom til Griper road kl 4 eftermiddag da vi kom til huset var der ingen tilstede men ut som vi stod og saa os om kom skipperen stikkende frem paa en bakke oven for huset med en muskus kalv efter sig. Han fortalte at de havde fanget 4 kalve vi skyndet os tilfjelds for at hjelpe de andre tre ned med kalvne efter at have spist lidt drog vi tilfjelds for at flaa en del dræbte muskusdyr. Vi kom ned igjen fra fjeldet ud paa morgensiden neste dag vorefter vi gik tilkøis

Tirsdag 25 August Vi tar det med ro idag de er trætte efter gaarsdagens møie Fint veir stille

Onsdag 26 august vi reiste med træksbaaden og 6 mand vest for griber road til en liden dal vor der gaar en elv ned til sjøen over elven er der en evig isbræ og ned over den skal vi drage kjødet af de døde dyr vi fik kjødet og skindene ned til bræns endepunkt men da var vi ogsaa dygtig trette og sultne. vi tog lidt kjød med i baaden og rodde hjem lagde baaden ved siden af skuden for at den skulde ligge klar til neste togt. Blik stille

Torsdag 27 August vogned jeg af vindens tuden. min første tanke var om hæksbaaden var blivet knust. Efter

at vi alle var kommet paa benene gik vi afsted for at se efter den. Vi fant den liggende tæt ved skuden men endel af bunden var knust. Stormen tiltog og skuden begyndte at arbeide saa smaat. ved vær sjø hivede vi til med gangspillet sliq arbeided vi til søen faldt ned igjen. Vinden var N. ostl. med snekove.

Fredag 28 August vinden er lige sterk idag ogsaa har arbeidet med skuden slaaet lidt græs til kalvene samme vind og veir som igaar

Tirsdag 15 September Ja nu har jeg ikke skrevet i min dagbog siden 28 august. Mathias Johannes og Jeg gjorde istand baaden og vilde reise vestover igjen men det blev ikke noget af da skipperen bestemt vilde sette skuden paa sjøen igjen og forsøge at komme ud af isen og naa Island det af den grúnd at vi ikke kunde finde nok mad til kalvene og de kunde indbringe os nogle tusender af kroner hvis det lykkedes vi gik da straks igang med at faa skuden flot i det vi satte gangspillet paa en stor is gjorde staa-veieren fast i salingen og hivede til efter mange omstændigheder fik vi den kranet over. Tog saa en kjætting og gjorde fast i forenden satte en blok fast i kjættingen og en paa isen skar saa ind staa-veier og hivede til. Den første flod tog vi den lidt men vi maatte indstille arbeidet da sjøen faldt for hurtig for os. Ja ikke saa at forstaa at den falt hurtigere end ellers. Neste flod tog vi den af fik endel ballast ind Da vi var færdig med skudens istandsættelse kalvene ombord stak vi næsen ud fjorden og vestover tog lidt vand ombord der hvor vi havde draget kjødet af moskusdyrene ned til sjøen og hvor Baard havde skuddt en bjørn dagen i forveien vi flaade den tog skindet ombord seilte vest til Borganes tog ombord forskjellige sager og saa vendte skuden næsen ud mod isen. Jeg Johannes og Mathias vilde blive igjen her over vintren. Vi tre reste nordover igjen og tog huset paa Griper road i besiddelse. men en dag jeg var op paa fjeldet saa jeg skuden helt oppe med land da viste jeg at det var umulig at slippe ud af isen. Vi jagede kalven iland kun en havde vi igjen de andre tog fjeldet for sig lossede skuden tom og lagde

den op i en liden bugt borte paa sabine øen. Vi tre tog i storbaaden alt vor habengut og roede til Borganes hvor vi ankom Mandagsmorgen i lysningen efter at have roet hele veien 4 mil for det meste modvind. Johannes havde just fyret op i ovnen og jeg holdt paa at sætte tilrette nogle sager jeg havde båret op da vi hørte et skud jeg gik da ud for at se vad det var da Mathias kom øringen og sa han havde skudt en bjørn. Den kom luskende bent paa ham da han stod og gjorde baaden godt fast. Han havde skreget først for at faa den til at stoppe han studsed lidt og saa begyndte den ivrigt at snuse paa en kasse som jeg havde sat fra mig paa en liden bergknat. Jeg havde til alt held mit gevær staaende ved baaden han fandt en laddet patron fik den i en fart i geværet og trykked af bjørnen sprang en par skridt hvorefter den sank sammen. Den var ikke riktig død da jeg kom bort til den Jeg tog med det samme en fotografiplade af Mathias og bjørnen. I dag er jeg kok, Mathias arbeider med en dør Johannes steller lidt med det lille og eneste vindu vi har samt har gjordt færdig et rør til kaminen lidt sneslavs idag vinden svag N.ostlig.

Onsdag 16 September. Har taget det med ro jeg for min del. Undtagen en liden stræk efter en bjørn Den kom spadserende langs stranden. Jeg listede mig langs fjæren Mathias gik længer oppe men den blev lidt skræmt i nogle sprang var den nede i fjæren og i sjøen Jeg saaret den i hovedet vi gik i baaden og efter en kraftig ronning naaede vi fyren igjen hvorpaa jeg gav den en kugle Mathias har arbeidet med døren og faaet den just færdig Johannes har vært kok idag. Vinden Nordostl. med blanding af taage regn

Torsdag 17 September Johannes og Jeg har spækket bjørneskindene samt vasket og saltet dem. Pakisen havde lagt til landet da vi kom ud for at trække frisk luft i morges. Mathias har havt tørn i kjøkkenet idag. Frisk vind af Nordost med sneslavs.

Fredag 18 September. Jeg vaagner af at stormen hyler i skorstenspiben og feier hen over taget. Da vi ikke har loft i vor lille bekvemmelighed har vi vindens stød ganske saa at sige ganske i hovede i sær jeg og Johannes der har

vor køie helt oppe i taget. Da jeg stak hovedet ud for døren jog snefokket mig kraftig i ansigtet saa jeg skyndte mig ind igjen og fik varme paa i en fart for at faa lidt af vor elskede cacao i livet. Hele dagen blæste det og snedde men ud paa kvelden spakned det af vi tilbringte tiden med at læse og forskjellig andde smaating. Vinden Nord og nordostl

Lørdag 19 September. Vaagned jeg ved 6 tiden af at sjøen var kommen i harnisk. Jeg sprang ud for at se om baaden var i behold vilket den var dog slog sjøen frem under den. Jeg purred ud de andre for at trække den længere frem. Det var et majestetisk syn at betragte havet i al sin vælde bryde mod stranden rullende med sig store isblokke for med neste bølge at blive slynget langt op over stranden stødende paa andre der var saa svære at sjøen liden magt havde med dem og saa blive knuste nesten som pulver langs stranden. Og dog var det saa stille i luften at en kunde nesten gaa med en tændt fyrstikke ude i fri luft. Den is som var pakket til land torsdag var om fredagen drevet udover af Nordosten saa der var en landrok men ikke svæt bred. Det har veret mig fortalt at isen stænger havdønningen ude og ophæver bølgedraget. men jeg fik ærfaring for at det ikke altid er tilfælde. Jeg har ikke set draget saa stort hjemme naar det har vært storm som jeg har set det her når uveiret trykker havet derude. Nesten stille en svag vind af Nv

Søndag 20 September I dag er det søndag, og da tager jeg mig en tur medens Mathias steller middagen. som tenkt saa gjordt. Med geværet over skuldren slentred jeg opover mod fjeldet men ikke noget levende af hverken fugl eller fisk at se. Og sandt at sige var jeg glad fordi der ikkke var noget at se saa slap jeg at bryde helligdagsfreden. Jeg saa at Johannes var kommen et stykke opover da jeg gik nedover han skjød en hare Han tog sig en tur op der som jeg skjød en Moskusokse en bjørn og en ulv sad og gjorde sig tilgode af de efterliggende rester af dyr men tog straks paa flugten da de ble ham var. Da han havde en hagle var det til ingen nytte at give den en erindring. Bølge-

draget vedvarer men er ikke saa voldsomt forresten blikstille.

Mandag 21 September Efter at have indtaget vor morgen mat gik Johannes og Mathias til fjelds for at se efter ulv. Jeg havde tørn med madlavningen idag men da middagen var færdig og de ikke var komne tilbage tog jeg mig en trip indover stranden. Jeg kom tilbage kl 7 eftrmdg. De var da komne hjem men ingen ulv seet. Jeg gik ud efter en bøtte vand og det samme jeg kom ud for hytten kom Griperroads karerene i besøg. Alt stod vel til der nord men sjøen havde taget stenkullene som var paa holmen. Paa veien hidover havde de truffet kalven og dræbt dem.

Tirsdag 22 September. Imorgen tidlig reiste Griper karerne hjemigjen. Johannes og Mathias reiste nordover for at hente lidt som vi skulde have her. Jeg har vasket lidt klær og været en tur op tilfjelds saa 4 harer men hunden skræmte dem kom nedigjen kl 8 aften. Vinden syvl. paa formiddagen efter md sydostl. og ostl.

Onsdag 23 September har tutlet hjemme vasket klær og kikret efter bjørn. sydl.træk fint veir

Torsdag 24 September Har sovet urolig inat. Jeg maatte to ganger op og slippe Hunden ud. Tørned ud kl 7 og kogte cacao. Har foresten taget det med ro. Vasket klær kogt til middag det er det hele. Idag tyk taage veslg. træk, henimod aften letted den lidt Johannes og Mathias ikke komne. Da jeg var ifærd med at gaa til sengs kom de til hytten. De fortalte blandt andet at Griper karerne havde skudt 3 bjørne

Fredag 25 September Idag har jeg og Johannes været ind paa et nes som bestaar op en lavslette og samlet rækeved vi kom tilbage kl 4 efm Johannes kogte kjød med suppe til aftens. Mathias var paa en liden tur efter hare men fik ingen. Fint veir sydl. undtagen udover kvelden nordostl.

Lørdag 26 September Johannes paa jagt efter ulv og hare har ingen ulv set. En hare saa han og den skræmte hunden bort. Jeg har idag sat op en hylde ude i udhuset for at stuve bort nogle jenstande. Mathias steller middagen og vasker klær. Vinden sydl. Koldt men straalende veir ingen bjørn.

Søndag 27 September. Tørned ud som vanlig kl 8. Jeg har kocht til middag samt stegt Potetskaker Har sneet lidt idag ingen dyr at se. Vinden Vestl Termometeret viste 4^o kulde C

Mandag 28 September Har idag arbeidet en rævfælde foresten har vi taget det med ro. Johannes fungerer som kok idag. Mathias har taget et fotografi af hytten Klart koldt Veir Imorges vestl. vind ud paa dagen Nordost.

Tirsdag 29 September Har transporteret rævefælden paa en plads borte i en dalsenkning som vi har set mange rævs- spor. Johannes og jeg har havt en fjeldtur. Intet udbytte. Mathias stiller kjøkkenet. Klart koldt veir. Vinden Vestl.

Onsdag 30 September. Har betjent i kjøkkenet idag. "Spiseseddel". frokost cacao smørrebrød" Middag Færsk kjød poteter suppe med peper timian løg, kaldes i almindelighed patentsuppe, henimod 6 eftm cacao eller kaffe Aften" labskous, The samt smørrebrød. En anden dag kan det være fisk eller laks risengrynsuppe og poteter eller suppe af sago. eller en dag i ugen risengrød til middag aften kan være plukfisk eller beaf ogsovidere! Johannes har besøgt rævefælden ingen ræv. Mathias har rullet saltet fra sjøen op til huset foresten arbeider han paa en rævfælde. har sneet inat. Idag fint veir Nostl vind, therm viser 4^oCls

Torsdag 1 Oktober Har seet efter rævefælden ingen. Mathias har sat ud sin fælde ikveld paa tilbakeveien skjød vi en hare. Johannes sit tørt i kokekunsten. Jeg holder foresten paa at lage istand et par vanter af katteskind. Veiret holder seg koldt og klart. Vinden vestlig.

Fredag 2 Oktober Har været en tur paa fjeldet idag saa en ulv hunden skræmte den ved sin rasende jøen fan ta hele hunden tenkte jeg men sa det ikke. for at flokke om i milevis uden at se noget og da naar en træffer noget da at blive forulempet sliq. Jeg kommer til at hade hunden for resten af live Johannes har og havt fjeldtur 4 harer havde han nedlagt. Ingen ræv i fælderne. Mathias har havt husholdningen idag. Vinden føhn Termometeret viste 2^o Celsius u.f.p.

Lørdag 3 Oktober! Jeg har havt kjøkken strævet idag. Efter middagen gik Mathias og jeg os en tur indover til "Fugleneset" hvor Mathias skjød 3 ryper vi var op i fjeldet for at se efter ræv og harer saa spor efter begge dele

ogsaa ulv og bjørn havde været der vi kom hjem kl 7 aften. Johannes var da kommen tilbage efter en tur i Taskedalen. Paa tilbageveien traf han en bjørn som havde taget sit ophold i en liden bræ under fjeldstupet fjeldet er ret ovenfor borganes Bjørnen begyndte at brumme da han steg over hulen. Da han ikke turde gaa frem for indgangen til hulen stødte han hul paa snetaget og brændte løs efter at have forvisset sig om at døden var indtraadt traskede han hjem. Fint stille veir. Føhn.

Søndag den 4 Oktober. Efter en let frokost maatte vi afsted at flaa bjørnen. Da vi ikke kunde resikere at lade den ligge over natten. Kom tilbage kl 12 nat. har beskjeftiget os med læsning resten af dagen. Johannes har servert middag. Fremdeles fint veir.

Mandag 5 Oktober. Har taget det med ro. Johannes var en tur paa fjeldet saa to ulve kom dem ikke paa hold. Efter middag gik jeg en tur østover langs strand saa intet nævneværdigt. Mathias gik efter ryper fik ingen. Klart koldt veir 8.5- Celsius u.f.p.

Tirsdag 6 Oktober. Har husholdningen idag. Mathias har stillet istand sine komoger. Johannes tuttler med forskjelligt. Jeg har gjort færdig et par katteskindshansker til mig selv. Veiret er klart og koldt -8° C uf.p.

Onsdag 7 Oktober. Har gjort istand en rævefælde idag. Mathias har undersøgt de udsatte fælder. ingen ræv i dem. Johannes har kogt Middag samt stegt vafler. Nordostl. vind koldt skjydet luft. Har -11.5° Celsius u.f.p.

Torsdag 8 Oktober. Gik imorges op under Klubben for at se efter vildt saa intet. Ingen ræv i fælderne Mathias har madlavningen idag. Johannes har spækket bjørneskindet. Det var et koldt arbeide. Jeg har stillet ud til fangstfælden som jeg arbeided sidst. Skræmte op en hare men naaed den ikke. Overskyet med lidt snehæng -7°C u.f.p.

Fredag 9 Oktober. Har havt husholdningen idag. Mathias og Johannes har havt udflugt idag, ingen fangst Frisk vind af østlig med sne -6.5° Cels. u.f.p.

Lørdag 10 Oktober Vaagnet af vindens hulen og stød paa taget. Vi maatte grave os ud af hytten. Vinduesaabningen tiltætet. Ud paa dagen frisked den til storm det var ikke

muligt at være ude. Man vilde næsten kvæles af det tætte fine snefok. Vindretning N til nordostl.

Søndag 11 Oktober Har løiet af idag. Da vi skulde se efter Baaden var den borte. Lørdag var den paa den plads vi havde sat den den var fastgjordt med en dræglime og en harpunline dog saaledes af harpunlinen var fastgjordt i den andre tæt oven for fodstøen med et halvstik rundt stavnen antagelig har vinden slængt den sliig at stikket er gaaet af stavnen og slidt den andre line som var fastgjordt i fodsløen. Jeg maa ærlig tilstaa at tilfældet har sat os i daarlig humør ikke for værdien af baaden som baad betraktet men at vi kan komme til at staa hjælpeløse ligeover for forskellige tilfælder. Ja vi faar tage det med resignation. Iaften et lidet træk af sydl.

Mandag 12 Oktober Tørned ud 1/2 9 kogte cacao purred ud de andre to til frokost. Mathias gik for at skuffe op en fælde som vi har tæt ovenfor stabbene Johannes for at se efter de andre to. De var nemlig nedsneet i uveiret lørdag, men søndag skuffed vi dem op igjen. Vinden har nesten været lige sterk idag som nat til lørdag og og lørdag til nat til søndag. Det er fremdeles N.ostl. med snekave og fok. Idag har jeg efter at have kogt middag stegt vafler hvilket arbeide er baade varmt og trættende.

Tirsdag 13 Oktober. Tørned ud tilig da jeg ikke fik sove. Dog lagde jeg mig paa køien til kl 9 da var vi alle 3 paa benene for at græve os ud i fri luft. Vinden havde epaknet i løbet af natten men det sned lidt gik for at se efter rævefælderne. Ingen ræv. Har saltet bjørneskindet. Johannes har havt dagens hede ved byssen. I aften en svag luftning fra n.v. Baromtr v. 4⁰ u.f.p.

Onsdag 14 Oktober. Har taget det med ro undtagen at jeg har saget op endel kassebord til en fælde Johannes har arbeidet med et par bord som skal tjene til kjælke. Mathias har madstrævet idag. Det er issørpe paa sjøen sne over landet, bare de steilleste berghamrer er forundt at bære sine farver enda altsaa sne is hvor du vender dig. Den er sagtens evig heroppe. Veiret har været spagt med en træk fra sydost med frostrøg, men nu har det forandret sig til

frisk vind af N.ost med sneføk.

Torsdag 15 Oktober Har vært matkjøring idag. Det havde føket ordentlig til udenfor hytten. Vi maatte skuffe sneen ind igangen for at komme ud. Aaja det blir vel ikke første gang tenker jeg har foresten vært klart veir intil nu aften er det snekave, men foresten stille. N.osl vind inat. nu et sydvestligt træk.

Fredag 16 Oktober. Idag har jeg vært en tur paa korsneset. Tæt udenfor Stabbene traf jeg en bjørn men den bjerget livet Saa baade ryper og harer rævespor og ulvespor tæt udenom stabbene saa jeg endel valros i vandet. Men hvad skal en gribe til ikke baad ærgerlig. Vinden vestl. klart

Lørdag 17 Oktober. Storm af N.ost hele dagen. Jeg var en trip bort for at se efter fælderne men sneen pisket mig slig i ansiktet og halsen som om jeg var pisket med naale har det foresten hyggelig.

Søndag 18 Oktober Veiret har bedaget sig i nattens løb. Det er min tørn at stelle huset idag. Jeg havde just lagt mig paa sengen for at puste ud efter middagen og den derpaa følgende opvaskning Da Johannes som var gaaet for at se efter fælderne kom tilbage med en vidræv under armen og i ansigtet saa opkløse som om han skulde ha vært i slagsmaal det var næsen og underlæben som var bearbeidet af den snilde ræv. Jeg maatte for en stund paatage mig min bedste doktormine og sætte en sting med naalen og drage isammen saaret. En af fælderne havde vinden taget.

Mandag 19 Oktober Jeg tog mig en tur didop vor fælden havde staaet men ikke spor at se af den. Vinden havde besørget den bort. Mathias kom tilbage med en vidræv fra samme fælden som var ræv i første gangen. Jeg begyndte at forfærdige en fælde paany og fik den udsat til kvelden. Veiret fint Nv træk. Therm. viser 11^ou.f.p.

Tirsdag 20 Oktober. Har set efter fælderne. ingen ræv. Johannes har vært paa rypejagt ingen ryper. Har vært bjørn og gnaget paa nogle bjørneskrotter som ligger tæt ved hytten. Den passer paa naar vi sover. Kommer an paa om vi ikke skal lure dem alligevel. Johannes holder paa at flaa rævene ikveld Veiret fint Vestl. med lidt snefloker

Termometeret viser 13° under frysepunktet.

Onsdag 21 Oktober. Storm af Nvost med snekave har holdt paa hele dagen. Ingen . Ingen fangst idag. Johannes har arbeidet med kjelken. Jeg har kogt til middag.

Torsdag 22 Oktober. Vinden stilned af udpaa morgensiden men tog sig op igjen henimod middag. Ingen fangst idag. Nu henimod aften er det spakned af dog er det et Nostl. træk med snekave.

Fredag 23 Oktober. Tørned ud og tog ind frokost. Veiret har inat vært stille med lidt snefald. Jeg afsted for at se efter fælderne. At se efter fælderne er foresten det første paa dagsordenen. Ingen ræv det maa være klart veir for at ræven kan eller vil være ude for at fange. Mathias har skudt en rype ellers ingen fangst. Jeg har idag arbeidet en pudsestok samt pudset mit Gevær. Johannes holder foresten paa at forfærdige en haue av seildug medens Mathias koger grød til aftens. Veiret er nesten stille. Nordlig træk overskyet. Termometret udviser $1,5^{\circ}$ u.f.p. C.

Lørdag 24 Oktober. Har havt madlavningen i dag foresten et arbeide som jeg liker daarlig men som er nødvedigt for eksisstensens. Ingen fangst idag. Veiret er idag tungt, snekave med et lidet træk af nordlig.

Søndag 25 Oktober. Gik for at se efter fælderne. Ingen ræv. Paa tilbageveien saa jeg Mathias og Johannes borte paa isen i temmelig ivrig jag udover. Jeg anstrengte mine øine til det yderste for at se hvad de løb efter jeg tenkte paa at det var bjørn de løb efter men jeg kunde ingen se Jeg tenkte det kunde være lidt sport for bevægelsen. Men det bar videre og videre udover tilsist tenkte jeg at de vilde til "Jan Mayen" paa søndagsbesøg tilslut saa jeg dem som to prikker i det fjerne. Da jeg kom hjem havde en slængt skierne fra sig nede paa isen det andre skipar laa lidt lenger borte jeg gik ind i hytten I ovnen var der god fyr paa men vandet stod paa en kiste ved ovnen samt gryder og kar. Alt vidnede om det største hastværk. Hunden sat paa en kuffert paa den anden side af værelset og saa ud igjennem det lille vindu med et entusiastisk blik efter de to bortdragende. Da jeg kom ind sprang den mig imøde og gnistrede. Jeg gik rundt næsset for at opdage

hvad som laa til grund for mine kammeraters illsomme færd udover og opdaged bjørnespor. forklaring fik jeg straks. Desværre isen blev saa daarlig at gaa at det vilde være livsfarlig at forfølge den længere de maatte vende hjem uden bjørneskind dengang. Veiret er fint overskyet N.vligt træk. Thermom viser 21.5 u.f.p. C

Mandag 26 Oktober! Har for det meste taget det med ro. Har lappet klær. Johannes gik til fælterne kom tilbage med en vidræv. Vinden N.ostl overskyet luft lidt snefald Therm viser 15^o C u.f.p.

Tirsdag 27 Oktober! Jeg har kogt middag og idet hele taget stellet ved byssen. Ingen fangst idag. Untagen Mathias har skudt to harer. Ja harer er her nok af om natten gaar den og stusler kringom hytten men er i regelen borte naar vi staar op og vi bruger at staa op saa kl 7.5 og 8 det er ikke lyst enda men da er bedste hr pus borte. Nu siden sneen lagde er den meget skyere end paa bar mark. Vind og veir er fint Nordostl træk. I kvæld er det fint Nordlys.

Onsdag 28 Oktober! Tørned ud 1/2 8. Vi sad og drak cacao og kom tilfældigvis til at se ud af vinduet og saa da en bjørn spring paa isen. Vi fandt frem i en fart geværerne og ud i vor forskansning Bjørnen stevned op til neset antagelig for at aflegge nogle skrotter sit besøg den kom op under nogle grundiser den gjorde helt om og sprang bordt over isen Jeg og Mathias la ivei bordt-over isen men vi indhented den ikke. Viggo indhented os borte paa isen sttjal sig hjemmefra fik sig et ufrivillige bad. Kom tilbage kl 12.5 Johannes havde da kogt til middag god haresteg med sauce og risensuppe Smagte godt efter marsjen. Har faaet en Vidræv idag Veiret har været fint, landligt træk, lidt overskyet henpaa kvelden lidt snefald. Therm. viser 17^o C u.f.p.

Torsdag 29 Oktober. Har seet efter fælterne. Ingen ræv. Jeg tog mig en marsj indover isen Claveringsfjelden. saa forskellige bjørnespor og rævespor paa landet var en masse harer men jeg fik uheldigvis ikke fat i nogen. Jeg kom et par stykker næsten paa hold men Viggo gjorde stormløb efter dem og han jaged den ene haren op imod fjeldet medens den anden tog flugten ud over isen. Jeg blev alvorlig

sint paa hunden og lovte ham død og undergang naar den kom tilbage men ved at se paa kapløbet mellem de to kunde jeg ikke lade være at briste i latter over den redsomme flugt for livet. Haren udstrakt i hele sin længde i et langt hop og naar spranget var over da at se ud som et spørgsmaalstegn den bruger altid at sætte sine bagben frem om forbenene hvilket har tilfølge at den springer saa raskt. Dens spor ser da ialmindelighed saaledes ud Da hunden kom tilbage var den dygtig træt og jeg havde allerede tilgie ham. Veiret har i hele dag veret overskyet med lidt snefald Vinden sydvestlig udover dagen ud paa kvelden ost.nodostl

Fredag 30 Oktober! Har lavet mad idag. Ingen fangst. Johannes skjød en rype. Mathias arbejder paa en fælde. Vinden N.lig lidt snefald.

Lørdag 31 Oktober! Jeg tørned ud halv 8 tiden dagen holdt just paa at bryde frem. Jeg slap hunden ud samtidig som jeg selv gik ud for at se mig om. Jeg stod og ventede en stund paa at den skulde komme tilbage. Den gaar oftest ned til fjæren eller iskanten for renlighedensskuld. Jeg blev lei at vente lenger det var noksaa koldt en 27^o. Da jeg just skulde i sengen begyndte hunden at gjø som rasende i en fart fik jeg mig i skoerne kneb et par skud og med geværet ud igjenem døren hunden stod ud for døren og jeg skimted en ulv i graalysningen en 4 meter bortenfor. men da ulven hørte braget af døren den er altid frosen i hengslerne sprang den bortover neset jeg sprang for om muligens at skyde den men hunden var den stadig i hælene sa det bar lenger bordt. Just som Johannes holdt paa at faa varme paa kaminen var ulven kommen tilbage vi ud men for langt hold at skyde. Vi gav os til ro inde medens Mathias gik for at se efter fældeerne. Ulven kom da luskende bordt til skrotterne og begyndte at slide i dem Vi lurte os oppa borgen og jeg var heldig nok at give den en kugle just som den var i spranget Imedens var Mathias paa jagt efter dens bedre ægte halvdel der gik hylende rundt neset dog saaledes at den var udenfor skudvidde. Efter mange forgjæves forsøg efter den opgav vi jagten men den var arg

nok at sætte sig i en bakke og hyle. Lenger ud paa dagen lusked den indover bakkerne til Klaveringsfjorden. Vind og veir fint landligt. Therm viser 26^o u.f.p.

Søndag 1 November! Har taget det med ro eftersom det er søndag, Vor nabo ulven har gjestet os inat lå oppe i en haug oppe i bakken da jeg saa efter fælterne, da den blev mig var strøg den lengere op i fjeldet Vi har havt lidt øvelse i skisport men jeg indrømmer at vi var ikke saa flink som dem ved Holmenkolløbene. Foresten er det ikke at vente da vi ikke har havt ski paa fødderne siden guttedagene. Vind og veir har vært fint idag træk af landet. Nu hen paa aftenen brygger det vistnok op til vind af Nord iaften noksaa meget nordlys et sikkert tegn paa at vind er i anmarsj Therm viser 22,5 u.f.p.

Mandag 2 November! Har kocht Middag og havt husholdningen i det hele taget Johannes traf ulven borte i bakken den var saaret men han kunde ikke indhente den hunden var efter den men det blev ikke til noget slagsmaal. Ulven sprang fordet meste paa tre ben enkelte gange tog den i med det fjerde. Mathias havde saaret den alligevel da han skjød paa den. Efter middagen gik Johannes og jeg afsted for at se efter den. Da Johannes sluttet jagten for den ind paa fugleneset Da vi kom did ind fik vi øie paa den og den paa os den sprang da lengere ind over. Vi gik da lengere oppe i bakken for at omgaa den. Jeg syntes at se den langt borte paa isen ved en grundis jeg syntes bestemt i kikkerten at det var ulven men efter at have gaaet op paa en grundis ved stranden syntes vi det var en bjørn hvilket vi fik vished for ogsaa vi rutlede da tilbage med den mening at ulven havde vi omgaaet jeg gik borte mellem grundisene og Johannes fulgte fjæren. vi traf den og skræmte den op i bakken siden sprang den nedover og fulgte fjæren det var da saa mørkt at vi ikke kunde skyde hvorpaa vi gik hjem med den hjensidige opmuntring at imorgen finder vi den igjen enten død eller levende Veiret fint vinden varierer fra Nost til sydvest

B Thrm V. 17^o u.f.p. C.

Tirsdag 3 November! Har inat blæst frisk vind af nordlig. Vi tvilte sterkt for at vi gik tabt af ulven da vi ikke havde spor at rette os efter. Mathias og jeg gik til fælterne for at se efter ræv. Ingen ræv i fælterne derimod traf vi Mikkell i det frie den var slet ikke red os vi skjød et par skud efter den men traf ikke den kom Mathias nær paa 30 fod Mathias tog kuglen af patronen og skjød paa den med bare krudt idet den holdt paa at klore op et lidet kjødstykke da den havde faaet kjødstykket i munden gjorde den et lidet kvikt spring opover bakkerne og forsvant. Jeg gik indover til et lille hvor jeg traf sporene af ulven men kunde ikke finde den derimod var der et par ravne som flaksed der men de satte sig ikke paa noget bestemt punkt Men jeg skjønnte at den maatte ligge der etsteds idet jeg gik der og saa mig omkring flaksed der op en flok ryper jeg gik da hjem for at vi kunde muligens faa nogle ryper til ræveagn. Da jeg kom og havde spist middag gik Johannes med haglen for at skyde ryper naar han var nesten paa stedet hvor jeg an-tydet ryperne var fant han ulven død. Idet han skulde til at kaste ulven paa ryggen saa han borte paa isen en bjørn med sin lille haabefulde "pode" i fuldt eksersits med udøvelsen af de fornemste stillinger en bjørn maa indtage for at fange sæl undertiden dragende sig paa maven et godt stykke derpaa nogle spring for at komme i skjul af et isflak derpaa at kikke frem for isen og saa oppå isen for at speide Alle disse øvelser maatte ungen gjennemgaa i fællesskab med sin kjære moder. Johannes kasted ulven paa ryggen og sprang hjem fortællende at os havde bjørn ivente. Men det er nu for mørkt at se nogen bjørn og aler mindst sikte paa geværet. Vinden aftaget. Therm viser 18 ° C u.f.p.

Onsdag 4 November. Vi var ikke sene med at tørne ud da det begyndte at dages. Johannes og jeg gik afsted for at finde bamsen men vi havde den tvilsomme fornøielse at se sporene der viste udover isen vi vendte da næsen hjem-over komne hjem tog vi fat ulven for at rive skindet af det var ikke nogen fornøielse stivfrossen som den var Ingen ræv idag Vinden vestl foresten fint veir.

Torsdag 5 November. Har idag havt husstellet. Faaet en ræv. Johannes har havt en liden fjeldtur han saa en hare. Mathias vasker klær. Vinden spak nordvestl, overskyet.

Fredag 6 November! Efter frokost gik jeg for at se efter fælderne to af dem var gaaet igjen men ingen ræv. Paa den ene havde Mikkel vært saa forsigtig at bringe sin fote ind gjennem sprinklerne paa felden og karet til sig rypen og fælden var gaaet i laas. Den andre ræv havde ikke vært fuldt saa lur men derimod mer brutal idet den havde spist op rypen og siden gnaget af en stav i fælden og brudt seg ud. jeg gik hjem og fandt frem bordstykker samt spiger og hammer og afsted for at forbedre og udbedre skaden. Vi har idag vasket et af ulveskindene samt lagt det andre i vand til imorgen for da at vaske det og henge dem op til tørring. Mathias har vært paa rypejagt faaet 5 stykker Johannes har heve husstellet idag samt hjulpet mig med skindene. Veiret fint lidt skyet vinden spak nordvestl.

Lørdag 7 November! Har idag havt mig en tur til Sverdrupnes to mil nordenfor. Vasket op det andre ulveskindet. Ingen ræv idag. Henimod kl 8 kom Sevrin og Baard hid vest. De lever vel dernord. Veiret fint lidt skyet koldt Nordvl træk.

Søndag 8 November! Tørned ud 1/2 8 tiden fordi det var dygtig trangt i køien vi laa i køien hele 3 stykker og den er kun til 2 mand saa jeg var glad da morgendagen kom saa jeg fik komme mig paa benene. Vi kunde nemlig ikke slænge de høie herrer fra Griper road ned paa gulvet for at sove over natten nei en saadant brud paa gjestfriheden maatte man ikke tiltro os beboerne af Borganes Efter at vi havde spist frokost gjorde de sig færdige til at reise tilbage de gik kl 11. Johannes fulgte med samt Viggo som maatte snakke med sin lille brunette flora om en eller anden viktig ting. Mathias har set efter fælderne ingen fangst. Jeg har stellet med madlavning Vilket jeg tenker at slaa ind paa nar jeg kommer hjem. Antagelig som H.s. Majestets livkok ender det med. Veiret fint. Stille koldt 26^o C u. f.p.

Mandag 9 November! Efter at have set efter fælterne gik jeg en tur indover Claveringstranden for at se efter hare Mathias gik nordover for samme øiemed kom tilbage kl 6 efm. Mathias var da just kommen men intet udbytte for begge parter. kun dyktig trætte. Veiret fint landligt kulden 22° u.f.p.

Tirsdag 10 November! Storm af N.ostl. jeg skulde gaa til fælterne men maatte paa veien ofte vende mig undaf veiret for at faa puste riktig ud. Det fine snefok var saa gjennemtrængende det formelig skar mig i ansiktet hver gang jeg vendte hovedet mod vinden. Det føltes isnende igjennem kulderne uagtet jeg var temmelig godt klædt. ræv var ikke i fælterne. Vi har fordrevet dagen med øving og læsning udpaa aftenen spaknet vinden af.

Onsdag 11 November.' Idag fint veir Mathias gik for at se efter fælterne og skuffe bort sneen af dem. Jeg tog geværet paa nakken og gik ud til Stabbene for at skyde en hare som har sit tilhold og som har narret os saa ofte uagtet den har havt bare tre ben. Jeg var heldig nok til at skyde den da det imorgen er mit tårn ved byssen. Luften er nu overskyet antageligt snefald til natten Therm viser 24° under frysepunktet.

Torsdag 12 November! Tørned ud i 9 tiden kogte kaffe til frokost De andre har vært paa udflugt medens jeg har kogt og stellet med maden. Ingen fangst Johannes har begyndt at sage op stokker til bord til at gjøre fælter af. Veiret er lidt skyet blir vist sne stille

Fredag 13 November! Snekave idag vind fra ost jeg gik for at se efter fælterne men det var saa mørkt, at det var saavidt jeg kunde orientere mig især da snekaven stod mig lige i ansiktet. Ingen fangst. Vinden gaaet sig mer nordlig samt frisket lidt. Therm viser 2° u.f.p.

Lørdag 14 November! Har idag flyttet en fælde fra Sandklippen til en af stabbene satte paa høieste toppen. Har resten af dagen syslet med læsning af don S. Mathias efter-saa de to andre fælter dagen iforveien havde jeg klemt dørene igjen fordi at ræven ikke skulde komme ind og ødelegge fangstagnet naar sneen hindred døren fra at gaa igjen. Ingen fangst. Tung overskyet luft. Idag har det

nesten ikke vært lyst. Nu henimod kvelden lidt snefald. Et lidet gust af vestlig.

Søndag 15 November! Har idag havt husholdningen. Ingen fangst. Tung overskyet luft. Vindstille. Therm v. 15⁰ u.f.p.

Mandag 16 November! Efter frokost gik jeg ud til "stabbene" for at se efter en fælde. ingen ræv. Johannes gik for at se efter de andre. ikke ræv der heller han saa en blaa-ræv. Har idag lagt tag over kulhuset men vinden forstyrrede os i at gjøre mer ved det idet det blev saa saadant snefok at vi maatte slutte arbeidet. Blaaser fremdeles af Nordosten.

Tirsdag 17 November! Da vi vaaknet, var stormen taget af. Vi maatte grave os ud hvilket er almindelig naar det blir storm og sneen er løs. Det er tungt at sidde inde i den halvmørke hytte om dagen. Det er ligesom livet blir trist og man kan let henfalde til tungsind og dystre tanker. For at lufte mig lidt og ryste tankerne bort krøb jeg ud og begyndte at springe omkap med hunden hvilket var til fælles tilfredshed. Det saa ud til at hunden ogsaa var ordentlig glad ved at faa sig lidt motion. Veiret overskyet Vinden nordvestlig spak Therm viser 14⁰ u.f.p.

Onsdag 18 November! Har idag kocht mad samt laget kager Johannes og Mathias har ordnet fældene, sparket bort sneen fra dem. Mathias har desuden skuffet bort sne fra taget af vor hytte. Veiret er nu fint overskyet lidt træk fra Nord.

Torsdag 19 November Gik udtil Stabbene for at se efter fælden. som jeg gik og kikked efter om jeg skulde være saa heldig at se en hare lyste det op et skarpt blaat skin jeg vendte mig om for at se hvad det kunde vere for lynild er noget ukjendt heroppe men ikke noget var at se. Da jeg kom hjem fortaldte Mathias at det var en ildkugle" den gik i retning syd til nord. Ingen fangst idag. Johannes havde set spor af bjørn et stykke bortenfor hytten men hvem kan se eller opdage noget. Dagen er bare en morgendæmring altsaa nesten mørkt. Foresten fint, koldt veir. Therm v. 25⁰ u.

Fredag 20 November Har vært paa udflugt idag. Ikke noget udbytte ingen ræv absolut intet. Kun en høg eller falk saa jeg. Mathias var ogsaa kommen tilbage legedan med ham ogsaa, untagen at han saa en ravn. Herligt! storartede udsikter. Foresten er det koldt og fint veir. Therm viser 25^o under frysepunktet.

Lørdag 21 November! Jeg har idag kogt til middag samt stegt kager. Johannes og Mathias har vært borte hele dagen, siden de gik til rævefælderne. Førend Johannes gik, sagde jeg at han skulde faa en flaske Cognak hvis han kom tilbage og havde skudt en bjørn. Lykken var ham gunstig idet han traf en inde i bræen der hvor han skjød en bjørn sidst, til uheld var der to inde i hiet og den ene slap unda. Ingen ræv. Veiret koldt stille. Therm viser 25^o u.f.p.

Søndag 22 November. Efter raadslagning om vi skulde tilfjelds for at drage bjørnen udaf hiet eller ei efterdi det var søndag kom vi til enighed om at naar vi gik for at se efter rævefælderne skulde vi gaa op i fjeldet for at se om rovdyr havde vært der. Jeg gik til stabbene Ingen ræv. Saa ivei opover. Jeg gik paa bagsiden af fjeldet Da jeg kom op paa toppen og begyndte at gaa i retning af hiet kom en bjørn opover. Det var lange hold og temmelig mørkt men jeg trykket løs og saared den. Den labbed da tilbage til hiet Den brummed grovt da jeg stilled mig for aabningen og gav den en stump bly i halsen. Vi trak dem ud og drog dem paa sneen hjem. har flaaet en iaften. Overskyet lidt snefald, stille. Therm v 21 u.f.p.